
活 動 内 容

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 ふれあいタイム 「香川わらべうたの会」

6 水

7 木 おはなしタイム 「おはなしの会」

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火 ブレイクタイム おしゃべりしよう

13 水

14 木 ふれあいタイム ベビーマッサージ

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 誕生会 みんなでお祝いしましょう

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火 子育て講演会 「豊かなことば」ってなあに？

27 水

28 木 お別れ会 昭和認定こども園遊戯室にて

29 金

30 土

31 日

　 　 　

　　　　　　　　　※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。　　　

　　　お問い合わせ先　　　綾川町子育て支援センター『にじ』　（昭和認定こども園内）　℡０８７－８７７－２２２６

春分の日

日 曜日
行 事 等

平成３０年度

※子育て支援センター「にじ」は、月曜日から金曜日までの週５日午前９時～午後４時まで自由に利用できます。

綾川町子育て支援センター『にじ 』

● なないろタイム（火・木曜日）10:00～11:30

※天候や状況により予定が変更になる合もあります。

★３月１２日 おしゃべりしよう

テーブルを囲んでお茶を飲みながら楽しい時間を過ごしてみませんか？子育

てをしていて不安なことや、これはみんなに教えてあげなきゃ♪という耳より情報

など気軽におしゃべりしましょう。初めての方もぜひどうぞ！

★３月１４日 ベビーマッサージ

「香川わらべうたの会」の山田先生によるわらべうたにのせたベビーマッサー

ジをしてみませんか？赤ちゃんもお母さんも心地よいゆったりとした時間が過ご

せますよ。※参加希望の方は「にじ」へお申し込みください。（定員 ２０組）

やわらかい陽ざしが降り注ぎ、春がもうそこまでやってきていますね。今月のなないろタイムは、わらべうた、お茶を飲みなが

らのおしゃべり、ベビーマッサージなどを予定しています。暖かい日は園児たちが遊んでいる園庭で遊ぶのもいいですね。お友

だちを誘ってぜひ遊びに来てくださいね。

１月２９日 段ボールで遊ぼう

協力して段ボールをつなげた長～いト

ンネルにみんな大喜び！

１月２２日 おもちゃ作り

こども園のお買物ごっこに参加させ

てもらいました。手作りおもちゃや楽し

いゲーム♪とってもワクワクした時間

でした。

２月７日 お買物ごっこ

キラキラと光るおもちゃを不思議そ

うに眺めていました。

２日１９日 おひなさま作り

色とりどりのおひなさまができました！

☆いっぱい遊んだよ☆

～今月の「なないろタイム」～

『 に じ 』 ３ 月号

３月の行事予定

★３月２８日 お別れ会

４月から幼稚園、保育所、こども園などへ行くお友だちとのお別れ会をします。

一緒に遊んだ思い出をみんなで振り返りながら楽しく過ごしましょう。

※参加を希望される方は参加費２００円を添えて「にじ」へお申し込みください。

※申し込み締め切りは３月２０日（水）です。

今年度もたくさんの子どもたちやお母さんに出会えて毎日がとっても楽しかったです。

すくすくと大きくなるみなさんの成長を一緒に見守れたことを、とてもうれしく思います。

来年度の始まりの会は４月９日（火）です。みなさんぜひ遊びに来てくださいね。

子育てサークル「あさがお」主催

講師 言語聴覚士 笠井新一朗 先生

申込受付中（3/1まで）


